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I 1965 blev der oprettet en fast stilling i nederlandsk på Københavns Universitet. Det var resulta-
tet af  et intensivt stykke arbejde som en Professor i tysk, L. L. Hammerich startede i 1920’erne. 
I de mellemliggende år kom flere store navne fra nederlandske universiteter hertil [som under-
visere eller forelæsere], blandt andet: dr. H. Hummelem, dr. H. Schultink.  

Frem til 1965 havde nederlandsk som fag en temmelig beskeden position ved universitetet som 
ét blandt flere muligheder for tysk-studerende, når de skulle vælge mellem frisisk, højtysk, plat-
tysk, eller nederlandsk. 

Siden er nederlandsk blevet et selvstændigt fag dvs., at man kan starte på begynderniveau og 
ende med en Ph.-d. På nuværende tidspunkt er der på Institut for Engelsk, Germansk og  
Romansk indskrevet omkring 25 studerende på nederlandsk.

Hvad lærerkræfter angår, kan det siges at der er én fast stilling på nederlandsk, en lektor fra tysk, 
der lægger en stor del af  sine timer på nederlandsk og tre deltidsansætte. I det hele er vi altså 
fem medarbejdere.  Alle stillingerne betales af  Danmark, hvilket er vigtigt at understrege fordi det 
på den måde vises, at Danmark er interesseret i, at faget eksisterer på Københavns Universitet. 
Instituttet får samtidig støtte af  en organisation, der kaldes ‘Den Nederlandske Sprogunion’ (De 
Nederlandse Taalunie), hvilket dækker over et sprogligt og kulturelt samarbejde mellem  
Nederlandene, Suriname (tidl. Nederlandsk Gyuana) og Flandern dvs. den nederlandsktalende 
del af  Belgien. En vigtig del af  Sprogunionens arbejde består i at udvikle disciplinen nederlandsk 
ved udenlandske universiteter med f.eks. støtte til bogindkøb, kongresser og andre aktiviteter, 
der er relevante for undervisningen.

Link til den samlede oversigt over fakultets undervisningstilbud med oplysninger om kurser, lærerkræfter, tidspunkter 

og lokaler: http://nederlandsk.ku.dk/undervisning/?tekst=lille

Fodnote i 2011: I 2011 blev der besluttet at lukke faget ned.
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